
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 996 - Setembro/2023
Portaria Nº 118/2023

(DA/PRAD)

Teresina, 12 de setembro de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 118 / 2023 - DA/PRAD (11.00.15.08)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Teresina-PI, 12 de Setembro de 2023

O DIRETOR ADMINISTRATIVO DA PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o Ato da Reitoria N° 1.105, de 30/11/2020, DOU
02/12/2020, Mem. n° 53/2021/PRAD e tendo em vista o que consta no
Processo nº 23111.040468/2023-26 e o estabelecido na Instrução
Normativa 05/2017, de 26 de maio de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo, para atuar no acompanhamento
e na fiscalização da execução do Contrato nº 19/2023, firmado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ e a empresa LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS
S.A.

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

GESTOR DO CONTRATO:

I - Titular: ALESSANDRO RHADAMEK ALVES PEREIRA (Lotação: PREUNI,
Cargo/Função: PREFEITO UNIVERSITARIO, SIAPE: 1612708);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL DO CONTRATO:

I - Titular: JESSICA TEIXEIRA PEREIRA CARNEIRO TAPETI (Lotação:
PREUNI, Cargo/Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE: 3212491);

II - Substituto: ALEXSANDRO SARAIVA DE MOURA (Lotação: PREUNI,
Cargo/Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE: 1475547).

CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL

GESTOR DO CONTRATO:

I - Titular: OLGARINA SOARES DIOCESANO (Lotação: CAFS/UFPI,
Cargo/Função: COORDENADORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA, SIAPE:
1905396);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL DO CONTRATO:

I - Titular: MÁRCIO FRANK RODRIGUES (Lotação: CAFS/UFPI,
Cargo/Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE: 2229010);

II - Substituto: MANOEL DA GUIA NUNES DA CRUZ (Lotação: CAFS/UFPI,
Cargo/Função: TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, SIAPE: 2210397).



COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO

GESTOR DO CONTRATO:

I - Titular: ANTONIA AILDEGLANIA RUFINO DA SILVA (Lotação: CTF/UFPI,
Cargo/Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE: 1733062);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL DO CONTRATO:

I - Titular: EDILBERTO PEREIRA DE SOUZA (Lotação: CTF/UFPI ,
Cargo/Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE: 3218992);

II - Substituto: GILMAR REIS DA SILVA (Lotação: CTF/UFPI,
Cargo/Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE: 3301704).

CAMPUS SENADOR HELVIDIO NUNES DE BARROS

GESTOR DO CONTRATO:

I - Titular: GIORGI BARBOSA FONSECA (Lotação: CSHNB/UFPI,
Cargo/Função: COORDENADOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, SIAPE: 1669527);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL DO CONTRATO:

I - Titular: ALDO RHAK ALVES ALEXANDRE (Lotação: DIVISÃO DE
TRANSPORTES/ CSHNB, Cargo/Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE:
1069106);

II - Substituto: FERNANDO ANTONIO DA SILVA (Lotação: DIVISÃO DE
PATRIMÔNIO E ESPAÇO FÍSICO/CSHNB, Cargo/Função: ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO, SIAPE: 1655708).

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS

GESTOR DO CONTRATO:

I - Titular: NAIARA AMORIM DA SILVA AGUIAR (Lotação: CAF/CPCE,
Cargo/Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE: 2183004);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL DO CONTRATO:

I - Titular: ALISSON FRANCO TORRES DA SILVA (Lotação: CAF/CPCE ,
Cargo/Função: TÉCNICO EM LABORATÓRIO, SIAPE: 2571806);

II - Substituto: AMARILDO DE ARAÚJO FEITOSA (Lotação: CAF/CPCE,
Cargo/Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE: 3127175).

COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS

GESTOR DO CONTRATO:

I - Titular: MAURÍCIO RIBEIRO DA SILVA (Lotação: CTBJ , Cargo/Função:
VICE DIRETOR, SIAPE: 2527966);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL DO CONTRATO:



I - Titular: EDMILSON COELHO ROSAL JÚNIOR (Lotação: CTBJ ,
Cargo/Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE: 1502845);

II - Substituto: FÁBIO HENRIQUE PAHÉ LIMA PINHEIRO (Lotação: CTBJ,
Cargo/Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE: 1283960).

HOSPITAL VETERINÁRIO DE BOM JESUS

GESTOR DO CONTRATO:

I - Titular: MANOEL LOPES DA SILVA FILHO (Lotação: HVU/CPCE,
Cargo/Função: PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, SIAPE: 2364874);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL DO CONTRATO:

I - Titular: MÁRCIO SANTOS SILVA (Lotação: HVU/CPCE, Cargo/Função:
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE: 3015880);

II - Substituto: ILKA CATARINA DE SANTIAGO CUNHA (Lotação: HVU/CPCE,
Cargo/Função: MÉDICA VETERINÁRIA, SIAPE: 1096283).

Art. 2º - As atribuições do gestor e fiscal de contrato constam na
Portaria PRAD n° 21, de 25 de janeiro de 2022.

Art. 3°- Ficam revogadas, a partir da publicação no boletim oficial
da UFPI, todas as portarias anteriores que tratam de designação de
gestores e fiscais para atuarem no acompanhamento e na fiscalização
da execução do CONTRATO Nº 19/2023, firmado entre a UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ e a empresa LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.

Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Boletim Oficial da UFPI.

(Assinado digitalmente em 12/09/2023 15:54 )
ALBERTO DIAS FIGUEIRÊDO FILHO

DIRETOR
Matrícula: 3014006

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: fc0bb4a93d

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

